
 

     

 

           

 
 
                              

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ

ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ  

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 

Ταχ. Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ 

Πληροφορίες: Δ. Καραμάνου 

Τηλέφωνο: 210 92 87 225 

e-mail: dkaramanou@minagric.gr

  

  
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της αριθμ. 70284 άδειας διάθεσης στην αγορά του 

προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) BASAG
τρόπο δράσης, το φάσμα δράσης του σκευάσματος, τις δηλώσεις προφύλαξης και την 
τελευταία επέμβαση πριν τη συγκομιδή

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ 

      Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις:  

α) του ν. 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση 

αυτών και συναφείς διατάξεις όπως τροποποιήθηκε και ισχύει

β) του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα 

γ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 (Α΄133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 

της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

2. Τους κανονισμούς όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν:

α) Τον Εκτελεστικό  Κανονισμό 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 21

φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 

91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα 

β) Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 396/2005 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συ

Φεβρουαρίου 2005 για τα ανώτατα όρια καταλοίπων φυτοφαρμάκων μέσα η πάνω στα τρόφιμα και 

τις ζωοτροφές φυτικής και ζωικής προέλευσης και για την τροποποίηση της οδηγίας 91/414/ΕΟΚ του 

Συμβουλίου, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Την από 03/2023 σχετική Έκθεση Αξιολόγησης της Αρμόδιας Αρχής Αξιολόγησης της 

4. Την αριθμ. 93705/07.04.2025

φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

5. Το αριθμ. 32/2024 Π.Δ. «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών.» (Α’91/14.06.2024)

6. Την αριθμ. 1881/286212/13-10-

εντολή Προϊσταμένου/-ης Γενικής Διεύθυνσης» του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμ

σε Προϊσταμένους ιεραρχικώς κατώτερων οργανικών μονάδων που υπάγονται στην οικεία Γενική 

Διεύθυνση” (Β΄4612/19-10-20). 

  

 

      

 

                              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Αθήνα,   15.04.2025
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ: 10118

 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  

ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ    

 

 Προς: BASF Ελλάς Μονοπρόσωπη Α.Β.Ε.Ε.,

  Παραδείσου 2 & Κηφισίας,

 151 25 Μαρούσι 

 E-mail: dimitris.theodosiou@basf.com

dkaramanou@minagric.gr    

  

  

«Τροποποίηση της αριθμ. 70284 άδειας διάθεσης στην αγορά του 
προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) BASAGRAN SG (bentazone 87% β/β), ως προς την κατηγορία και 
τρόπο δράσης, το φάσμα δράσης του σκευάσματος, τις δηλώσεις προφύλαξης και την 

ταία επέμβαση πριν τη συγκομιδή» 

 
AΠΟΦΑΣΗ 

 
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ

 

ν. 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση 

αυτών και συναφείς διατάξεις όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

β) του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄45).

ν. 4622/2019 (Α΄133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 

της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας  διοίκησης» 

ποποιήθηκαν και ισχύουν: 

Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση 

φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 

91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 37.4 αυτού. 

396/2005 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συ

Φεβρουαρίου 2005 για τα ανώτατα όρια καταλοίπων φυτοφαρμάκων μέσα η πάνω στα τρόφιμα και 

τις ζωοτροφές φυτικής και ζωικής προέλευσης και για την τροποποίηση της οδηγίας 91/414/ΕΟΚ του 

Συμβουλίου, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

σχετική Έκθεση Αξιολόγησης της Αρμόδιας Αρχής Αξιολόγησης της 

93705/07.04.2025 απόφαση ανανέωσης της άδεια διάθεσης στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) BASAGRAN SG (bentazone 87% β/β)

αριθμ. 32/2024 Π.Δ. «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών.» (Α’91/14.06.2024)

-2020 Απόφαση Υπουργού “Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής «με 

ης Γενικής Διεύθυνσης» του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμ

σε Προϊσταμένους ιεραρχικώς κατώτερων οργανικών μονάδων που υπάγονται στην οικεία Γενική 

 

1/6 

15.04.2025 
101185 

 

 

 

BASF Ελλάς Μονοπρόσωπη Α.Β.Ε.Ε., 

Παραδείσου 2 & Κηφισίας, 

dimitris.theodosiou@basf.com  

«Τροποποίηση της αριθμ. 70284 άδειας διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 
προς την κατηγορία και 

τρόπο δράσης, το φάσμα δράσης του σκευάσματος, τις δηλώσεις προφύλαξης και την 

ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 

ν. 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση 

Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄45). 

ν. 4622/2019 (Α΄133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 

διοίκησης»  

309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού 

Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση 

φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 

396/2005 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 23ης 

Φεβρουαρίου 2005 για τα ανώτατα όρια καταλοίπων φυτοφαρμάκων μέσα η πάνω στα τρόφιμα και 

τις ζωοτροφές φυτικής και ζωικής προέλευσης και για την τροποποίηση της οδηγίας 91/414/ΕΟΚ του 

σχετική Έκθεση Αξιολόγησης της Αρμόδιας Αρχής Αξιολόγησης της Πορτογαλίας. 

άδεια διάθεσης στην αγορά του 

(ζιζανιοκτόνο) BASAGRAN SG (bentazone 87% β/β) με ΑΑΔΑ 70284. 

αριθμ. 32/2024 Π.Δ. «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών.» (Α’91/14.06.2024). 

2020 Απόφαση Υπουργού “Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής «με 

ης Γενικής Διεύθυνσης» του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 

σε Προϊσταμένους ιεραρχικώς κατώτερων οργανικών μονάδων που υπάγονται στην οικεία Γενική 

ΑΔΑ: ΨΖ514653ΠΓ-ΦΙΘ



  

           2/6 

 

7. Τις αρ. πρωτ. 6462/185173/01.07.2022 και 379290/03.12.2024 αιτήσεις της ενδιαφερόμενης 

εταιρείας. 

 

 

      ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

I. Τροποποιούμε τη με αριθ. 70284 άδειας διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(ζιζανιοκτόνο) BASAGRAN SG (bentazone 87% β/β), η οποία ανανεώθηκε με την υπ. αριθ. πρωτ. 

93705/07.04.2025, ως προς την κατηγορία και τρόπο δράσης, το φάσμα δράσης του σκευάσματος, τις 

δηλώσεις προφύλαξης και την τελευταία επέμβαση πριν τη συγκομιδή. 

 

Τα σημεία 4, 5, 11 και 13 διαμορφώνονται ως εξής:  

 

 

4  Κατηγορία και 

τρόπος δράσης: 

Εκλεκτικό ζιζανιοκτόνο για την καταπολέμηση πλατύφυλλων ζιζανίων σε 

διάφορες καλλιέργειες και στο ρύζι. 
Το BASAGRAN SG περιέχει τη δραστική ουσία bentazone που δρα σαν 

παρεμποδιστής της φωτοσύνθεσης στο φωτοσύστημα ΙΙ, εμποδίζοντας την 

μεταφορά ηλεκτρονίων, τη συσσώρευση CO2 και τον σχηματισμό ατόμων 

ενεργού οξυγόνου και έτσι παρεμποδίζει την ανάπτυξη, προκαλεί ζημιές 

στους φυτικούς ιστούς και οδηγεί στον θάνατο των φυτών. 

Το bentazone προσλαμβάνεται από τα φύλλα και μεταφέρεται στο φυτό 

διαμέσου των κυττάρων και των αγγείων, εμφανίζοντας γενικά ακροπέταλη 

κίνηση. 

 

 

 

5  Φάσμα δράσης 

Πεδίο 

Εφαρμογής 

Στόχος Δόσεις σκευάσματος 

 

Τρόπος και χρόνος 
εφαρμογής 

Μέγιστος 

αριθμός 

εφαρμογών 

ανά 

καλλιεργητική 

περίοδο 

Γραμμά-

ρια/ 

στρέμμα 

(max) 

 

Γραμμάρια / 

100 λίτρα 

ψεκ. Υγρού 

Όγκος 

ψεκ. 

υγρού 

λίτρα / 

στρέμμα 

Ρύζι  
(ORYSA) 
 
 

 

Ευαίσθητα 
ζιζάνια: 
Πεντάνευρο 
(Alisma 

plantagoaqua-

tica -ALSPA)  
 
Μετρίως 
ευαίσθητα 
ζιζάνια:  
Ραγάζι  
(Scirpus 

maritimus -
SCPMA) 
 
 
 
 

110 
 

 

  

- 
 
 

10-40 
 

Μία εφαρμογή 
από το 2ο φύλλο 

μέχρι και το τέλος 
του αδελφώματος 
του ρυζιού. Πριν 

την εφαρμογή 
χαμηλώνουμε την 
στάθμη του νερού 
στα τηγάνια, έτσι 

ώστε τα ζιζάνια να 
είναι εκτεθειμένα 

στο ψεκαστικό 
διάλυμα. 

Διατηρούμε την 
στάθμη χαμηλά 
για 2-3 ημέρες 

μετά  
την εφαρμογή.  
Για καλύτερα 

αποτελέσματα τα 
ζιζάνια να 

βρίσκονται σε  

1 
 

 

 

ΑΔΑ: ΨΖ514653ΠΓ-ΦΙΘ



  

           3/6 

 

νεαρό στάδιο 
ανάπτυξης, τριών 

έως πέντε 
φύλλων. 

(BBCH 12-29) 

Μηδική 

(MEDSA) 

 

Τριφύλλι 

(TRFPR)  

 

 

Ετήσια ζιζάνια
6 

 

110 

 

- 10-40 

 

 

Εφαρμόστε μόνο 

σε εγκατεστημένες 

καλλιέργειες, 

μεταφυτρωτικά 

μεταξύ του 1
ου

 και 

του 3
ου

 

πραγματικού 

φύλλου 

της καλλιέργειας. 

(BBCH 11-13) 

1 εφαρμογή 

ανά 3 έτη  

 

Σόγια 

(GLXMA) 

 

Ετήσια ζιζάνια
6
 

 

  

 

110 

 

- 10-40 

 

Εφαρμόστε 

μεταφυτρωτικά 

μεταξύ του 1
ου

 και 

του 3
ου

 

πραγματικού 

φύλλου 

της καλλιέργειας. 

(BBCH 11-13) 

1 

 

Σιτάρι 

(TRZAX) 

 

Κριθάρι 

(HORVX) 

 

Σίκαλη 

(SECCE) 

Ετήσια ζιζάνια
6
 

 

 

110  

 

- 10-40 

 

 

Εφαρμόστε 

μεταφυτρωτικά 

από το στάδιο των 

3 φύλλων έως το 

τέλος του 

αδερφώματος. 

(BBCH 13-29) 

1 εφαρμογή 

ανά 2 έτη 

Φασόλι ξηρό 

(PHSVX) 

 

 

Ετήσια ζιζάνια
6
 

 

 

110  

 

 

 

- 10-40 

 

 

Εφαρμόστε 

μεταφυτρωτικά 

από το 2
ο
  φύλλο 

έως την εμφάνιση 

9 ή περισσότερων 

πλευρικών 

βλαστών. 

(BBCH 12-29) 

1 

Μπιζέλι 

ξηρό 

(PIBSX) 

 

 

 

 

Ετήσια ζιζάνια
6
 110  

 

 

 

 

 

 

- 10-40 

 

 

Εφαρμόστε 

μεταφυτρωτικά 
από το 2

ο
  φύλλο 

έως την εμφάνιση 

9 ή περισσότερων 

μεσογονατίων 

διαστημάτων της 

καλλιέργειας. 

(BBCH 12-39) 

1 

Φασόλι 
χλωρό  
(με ή χωρίς 
λοβό) 
(PHSVX) 
 

Ετήσια ζιζάνια 6 
 
 
 

 

110  
 

 

 

 10-40 Εφαρμόστε 
μεταφυτρωτικά 

από το 2ο  φύλλο 
έως την εμφάνιση 
9 ή περισσότερων 

πλευρικών 
βλαστών. 

1 
 

 

ΑΔΑ: ΨΖ514653ΠΓ-ΦΙΘ



  

           4/6 

 

(BBCH 12-29) 

Μπιζέλι 
χλωρό  
(με λοβό) 
(PIBSX) 
 
 

Ετήσια ζιζάνια6 
 

  

110  
 

 

- 10-40 Εφαρμόστε 
μεταφυτρωτικά 

από το 2ο  φύλλο 
έως την εμφάνιση 
9 περισσότερων 
μεσογονατίων 

διαστημάτων της 
καλλιέργειας. 
(BBCH 12-39) 

1 
 

 

Πατάτα 

(SOLTU) 

 

 

Ετήσια ζιζάνια
6
 

 

 

 

110 

 

 

 

 

- 10-40 

 

 

Εφαρμόστε 

μεταφυτρωτικά της 

καλλιέργειας, από 

το 2
ο
 ως το 9

ο
 

φύλλο. 

 (BBCH 12-19) 

1 εφαρμογή 

ανά 2 έτη 

Αραβόσιτος 

(ZEAMX) 

 

 

 

Ετήσια ζιζάνια
6
 

 

 

110 

 

 

 

 

- 10-40 

 

 

Εφαρμόστε 

μεταφυτρωτικά της 

καλλιέργειας, από 

το 2
ο
 ως το 9

ο
 

φύλλο. (BBCH 12-

19) 

1 εφαρμογή 

ανά 2 έτη 

Παρατηρήσεις: 

1. Μην υπερβαίνετε τη μέγιστη δόση των 92 γρ δ.ο. bentazone/ στρέμμα ανά έτος. 

2. Για να δράσει το ζιζανιοκτόνο δεν πρέπει να βρέξει ή να ποτίσουμε με τεχνητή βροχή για 5-6 ώρες μετά την 

εφαρμογή. Καλό είναι να έχει γίνει πότισμα 2-3 μέρες πριν την εφαρμογή. 

3. Μην ψεκάζετε όταν οι καλλιέργειες είναι αδύνατες ή ταλαιπωρημένες από παγωνιές, ξηρασία, χαλάζι ή 

ασθένειες και έντομα. 

4. Για μεγαλύτερη αποτελεσματικότητα, συνιστάται το ψεκαστικό υγρό να καλύπτει πλήρως τα φύλλα και το 

βλαστό των ζιζανίων. 

5. Μην ψεκάζετε όταν φυσάει. 

6. Καταπολεμούμενα ζιζάνια:  

Ευαίσθητα ζιζάνια:  

Αγριομπαμπακιά (Abutilon theophrasti -ABUTH) 

Ανάκυκλος ροπαλοφόρος (Anacyclus clavatus-ANYCL), 

Ανάκυκλος ακτινωτός (Anacyclus radiatus-ANYRA),  

Ανθεμίδες (Anthemis arvensis-ANTAR, Anthemis mixta-ANTMI),  

Καψέλλα (Capsella bursa-pastoris-CAPBP),  

Τάτουλας (Datura stramonium - DATST)  

Αντράκλα (Portulaca oleracea - POROL) 

Ραπανίδα (Raphanus raphanistrum - RAPRA) 

Σιληνή η Γαλλική (Silene gallica-SILGA),  

Αγριοσινάπι (Sinapis arvensis - SINAR)  

Σπέργουλα (Spergula arvensis - SPRAR) 

Στελλάρια (Stellaria media-STEME),  

Θλάσπι (Thlaspi arvense-THLAR)  

 

Μετρίως ευαίσθητα ζιζάνια:  

Τραχύ βλήτο (Amaranthus retroflexus - AMARE) 

Γεράνι στρογγυλόφυλλο (Geranium rotundifolium-GERRT),  

Χαμομήλι (Matricaria inodora-MATIN),  

Αγριοτοματιά/ Στύφνος (Solanum nigrum-SOLNI),  

Ζωχός (Sonchus arvensis-SONAR) 

 

  

ΑΔΑ: ΨΖ514653ΠΓ-ΦΙΘ



  

           5/6 

 

 

11 Δηλώσεις 

προφύλαξης: 

P405+P102: Φυλάσσεται κλειδωμένο, μακριά από παιδιά. 

P270: Μην τρώτε, πίνετε, ή καπνίζετε, όταν χρησιμοποιείτε αυτό το 

προϊόν. 

P101: Αν ζητήσετε ιατρική συμβουλή, να έχετε μαζί σας τον περιέκτη του 

προϊόντος ή την ετικέτα. 

P103: Διαβάστε την ετικέτα πριν από τη χρήση. 

P201: Εφοδιαστείτε με τις ειδικές οδηγίες πριν από τη χρήση. 

P202: Μην το χρησιμοποιήσετε πριν διαβάσετε και κατανοήσετε τις  

οδηγίες προφύλαξης. 

P261: Αποφεύγετε να αναπνέετε σκόνη/αναθυμιάσεις/ αέρια/ 

σταγονίδια /ατμούς/εκνεφώματα. 

P264: Πλυθείτε σχολαστικά με άφθονο νερό και σαπούνι μετά το 

χειρισμό.  

P280: Να φοράτε προστατευτικά γάντια/ προστατευτικά ενδύματα/μέσα 

ατομικής προστασίας για τα μάτια/πρόσωπο. 

P501: Διάθεση του περιεχομένου/περιέκτη σύμφωνα με την εθνική 

νομοθεσία. 

 

Φοράτε ολόσωμη φόρμα εργασίας, γάντια και μέσα ατομικής 

προστασίας για τα μάτια κατά την ανάμιξη/φόρτωση του σκευάσματος 

και ολόσωμη φόρμα εργασίας και γάντια κατά την εφαρμογή του 

σκευάσματος.  

 

Σε περίπτωση επανεισόδου στην καλλιέργεια μετά την εφαρμογή να 

φοράτε μακρύ παντελόνι, μακρυμάνικη πουκάμισο. Συστήνεται η χρήση 

γαντιών. 

 

 

SP1: Μη ρυπαίνετε το νερό με το σκεύασμα ή τη συσκευασία του. [Να 

μην πλένετε τον εξοπλισμό εφαρμογής κοντά σε επιφανειακά ύδατα. Να 

αποφευχθεί η ρύπανση μέσω του συστήματος αποχέτευσης από τις 

λιθόστρωτες επιφάνειες και τους δρόμους].  

 

Spe2: Για να προστατέψετε τα υπόγεια ύδατα, μην χρησιμοποιείτε το 

προϊόν ή οποιοδήποτε άλλο προϊόν που περιέχει bentazone:  

 περισσότερο από μία φορά ανά 2 έτη στις καλλιέργειες 

αραβοσίτου, σιταριού, κριθαριού, σίκαλης και πατάτας και 

 περισσότερο από μία φορά ανά 3 έτη στις καλλιέργειες 

μηδικης/τριφυλλιού. 

 

Spe2: Για να προστατέψετε τα υπόγεια ύδατα μην χρησιμοποιείτε το 
προϊόν αυτό σε αμμώδη εδάφη στη καλλιέργεια του ρυζιού. 
 

SPe3: Για να προστατέψετε τους υδρόβιους οργανισμούς, να αφήσετε 

μια αψέκαστη ζώνη προστασίας 5 μέτρων από τα επιφανειακά ύδατα. 

 

SPe3: Για να προστατέψετε τα φυτά μη στόχους, να αφήσετε μια 

αψέκαστη ζώνη προστασίας 5 μέτρων από τη μη γεωργική γη. 

 

 

 

  

ΑΔΑ: ΨΖ514653ΠΓ-ΦΙΘ



  

           6/6 

 

 

13 Προστασία των καταναλωτών 

Τελευταία επέμβαση πριν τη 

συγκομιδή ή πριν τη διάθεση 

στην αγορά όταν πρόκειται 

για μετασυλλεκτικές χρήσεις 

Πεδίο εφαρμογής Ημέρες 

 

 Ρύζι (0500060) 
Μηδική 

Τριφύλλι 

Σόγια (0401070) 

Σιτάρι (0500090) 

Κριθάρι (0500010) 

Σίκαλη (0500070) 

Φασόλι ξερό (0300010), 

Μπιζέλι ξερό (0300030) 

Φασόλι χλωρό με λοβό (0260010) 
Φασόλι χλωρό χωρίς λοβό (0260020) 
Μπιζέλι χλωρό με λοβό (0260030) 
Πατάτα (0211000) 

Αραβόσιτος (0500030) 

Ορίζεται από τον 

χρόνο εφαρμογής 

του προϊόντος. 

 

 

II. Ετικέτα σκευάσματος: 

 Η ετικέτα του σκευάσματος να τροποποιηθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρούσα απόφαση. 

 Για χρονικό διάστημα μέχρι έξι (6) μήνες από την ανάρτηση της παρούσας στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ, επιτρέπεται 

η τοποθέτηση στις συσκευασίες του σκευάσματος της μέχρι σήμερα ισχύουσας ετικέτας. 

 Μετά την πάροδο έξι (6) μηνών από την ανάρτηση της παρούσας στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ, στις συσκευασίες 

του σκευάσματος θα τοποθετείται υποχρεωτικά η νέα τροποποιημένη ετικέτα. 

 
III. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. πρωτ. 93705/07.04.2025 απόφασή μας. 

 

 
«Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής Δ/νσης Γεωργίας» 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  
 
 

Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 

ΑΔΑ: ΨΖ514653ΠΓ-ΦΙΘ


		2025-04-15T09:21:19+0300
	Athens




